АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 г.                             № 120                        х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации
Красновского сельского поселения от 12.12.2018 № 101
«Об утверждении Порядка направления сведений в реестр лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 23.06.2023 № 258-ФЗ), руководствуясь постановлением Правительства РФ от 12.07.2023 № 1137, в целях приведения в соответствие с законодательством, Администрация Красновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 12.12.2018 № 101 «Об утверждении Порядка направления сведений в реестр лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения» следующие изменения:
- пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. Ответственное должностное лицо обязано направить сведения о лицах, уволенных в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений в Администрации Красновского сельского поселения Тарасовского района, в уполномоченное подразделение в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта об увольнения (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.»;
- пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5. Для внесения в реестр предоставляются следующие сведения:
а) фамилия, имя и отчество лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены);
б) идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), присваиваемый налоговым органом Российской Федерации, или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранных лиц) при наличии;
в) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) при наличии;
г) номер и серия паспорта (или реквизиты замещающего его документа) лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
д) наименование государственного органа (органа местного самоуправления, организации), в котором лицо замещало должность;
е) дата и номер (реквизиты) соответствующего правового акта (приказа, распоряжения) о наложении взыскания;
ж) совершенное коррупционное правонарушение, послужившее основанием для увольнения лица в связи с утратой доверия, со ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого были нарушены.»;
- пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«8. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям:
а) отмена акта об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта или решения суда об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) истечение 5 лет со дня принятия акта или решения суда об увольнении (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерть лица, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Красновского сельского поселения 	                                    Л.Н. Михайленко